

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO SOLIDARIDAD LTDA.

Estados de Resultados
Balances Generales al 31 de diciembre de 2017 Y 2016
 (En pesos)

	2017	2016
	\$	\$
RESULTADOS OPERACIONALES		
Ingresos por intereses colocaciones	60,102,214	43,200,556
Intereses inversiones financieras	47,968	-
Otros ingresos de operación	1,798,259	2,359,880
Total Ingresos de Operación	61,948,441	45,560,436
MENOS:		
Gastos por intereses y reajustes	(10,956,128)	(9,796,503)
MARGEN BRUTO	50,992,313	35,763,933
Remuneraciones y gastos del personal	(32,888,181)	(25,143,662)
Gastos de administración y otros	(34,168,721)	(36,201,640)
Depreciaciones, amortizaciones y castigos	(995,785)	(1,053,134)
Total gastos de apoyo operacional	(68,052,687)	(62,398,436)
MARGEN NETO	(17,060,374)	(26,634,503)
Provisiones sobre activos riesgosos	(10,968,092)	(7,721,200)
Recuperación de colocaciones castigadas	6,166,981	5,238,399
RESULTADO OPERACIONAL	(21,861,485)	(29,117,304)
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	101,790	-
Gastos no operacionales	-	-
Corrección monetaria	(2,799,107)	(4,466,124)
Actualización cuentas de resultado	-	-
TOTAL RESULTADO NO OPERACIONAL	(2,697,317)	(4,466,124)
REMANENTE DEL EJERCICIO	(24,558,802)	(33,583,428)

LAS NOTAS 1 AL 12 FORMAN PARTE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS